
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 
СВЕРДОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
МКУ «УО МО Среднеуральск»

ПРИКАЗ 

от 2026 года

г. Среднеуральск

О награждении грамотами победителей и призёров городского конкурса 
чтецов, посвящённого Дню полного освобождения Ленинграда 

от фашистской блокады «Непокоренный Ленинград!»

На основании приказа начальника МКУ «У О МО Среднеуральск» 
«О проведении городского конкурса чтецов, посвящённого Дню полного 
освобождения Ленинграда от фашистской блокады «Непокоренный Ленинград!» 
N° 217-01-06 от 18.11.2025, протокола № 10 о результатах проведения городского 
конкурса чтецов, посвящённого Дню полного освобождения Ленинграда 
от фашистской блокады «Непокоренный Ленинград!»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами призёров городского конкурса чтецов 
«Непокоренный Ленинград» среди детей дошкольного возраста:

1 место - Мирзгалямова Тимура, воспитанника МАДОУ-детского сада № 44 
(Тимофеева Яна Александровна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 44);

1 место - Коротких Алису, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 3 
(Кочнева Нина Валерьевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 3);

2 место - Кармаеву Еву, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 15 (Шепс 
Надежда Геннадьевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 15);

2 место - Поспелова Тимофея, воспитанника МАДОУ-детского сада № 3 
(Докучаева Наталья Михайловна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 3);

3 место - Умутаева Артема, воспитанника МАДОУ-детского сада N° 44 
(Гайсарова Наталья Николаевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 44);

3 место - Бахтеева Савелия, воспитанника МАДОУ-детского сада № 18 
(Прудникова Светлана Александровна, учитель-логопед МАДОУ-детского сада 
№ 18).



2

2. Наградить грамотами призёров городского конкурса чтецов 
«Непокоренный Ленинград» среди детей младшего школьного возраста:

1 место - Новрузова Эмиля, обучающегося МАОУ-СОШ N° 6 (Климова 
Екатерина Владимировна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

1 место - Огошкову Алису, обучающуюся МАОУ-НОШ № 5 (Павлова 
Алина Николаевна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5);

2 место - Насибулина Вадима, обучающегося МАОУ-НОШ Ns 5 (Совар 
Алла Васильевна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5);

2 место - Бондарчук Анастасию, обучающуюся МАОУ-СОШ N° 6 (Климова 
Екатерина Владимировна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

3 место - Штирой Викторию, обучающуюся МАОУ-НОШ № 5 (Смирнова 
Римма Германовна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5);

3 место - Власову Анну, обучающуюся МАОУ-НОШ N° 5 (Потапова 
Валентина Александровна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5).

3. Наградить грамотами призёров городского конкурса чтецов 
«Непокоренный Ленинград» среди детей среднего школьного возраста:

1 место - Пинигину Ирину, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 (Поварова 
Лариса Николаевна, учитель МАОУ-СОШ № 31);

1 место - Шарипову Маргариту и Боркунову Марию, обучающихся МБУ 
ДО «ДДТ» (Бугуева Ольга Сергеевна, Погорелкина Светлана Викторовна, 
педагоги дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

2 место - Бузову Софью, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 (Меладзе 
Валентина Ивановна, учитель МАОУ-СОШ № 31);

2 место - Кипина Марка, обучающегося МАОУ-СОШ N° 6 (Шарова Юлия 
Александровна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Морозову Софию, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 (Поварова 
Лариса Николаевна, учитель МАОУ-СОШ № 31);

3 место - Тынкачёву Александру, обучающуюся МАОУ-СОШ № 6 (Тарас 
Елена Николаевна, учитель МАОУ-СОШ N° 6);

3 место - Бернецян Мэри, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Бугуева Ольга 
Сергеевна, Погорелкина Светлана Викторовна, педагоги дополнительного 
образования МБУ ДО «ДДТ»);

3 место - Замятина Кирилла, обучающегося МАОУ-СОШ № 31 (Дума 
Полина Евгеньевна, учитель МАОУ-СОШ № 31).

4. Наградить грамотами призёров городского конкурса чтецов 
«Непокоренный Ленинград» среди детей старшего школьного возраста:

1 место - Калашникову Анастасию, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 
(Поварова Лариса Николаевна, учитель МАОУ-СОШ N° 31);

1 место - Васильева Климентия, обучающегося МАОУ-СОШ № 6 (Тарас 
Елена Николаевна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Майорову Елизавету, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Бугуева 
Ольга Сергеевна, Погорелкина Светлана Викторовна, педагоги дополнительного 
образования МБУ ДО «ДДТ»);



3

3 место - Елисееву Кристину, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 (Поварова 
Лариса Николаевна, учитель МАОУ-СОШ N° 31).

5. Поощрить грамотами педагогических работников, подготовивших 
призёров городского конкурса чтецов «Непокоренный Ленинград»:

1. Прудникову Светлану Александровну, учителя-логопеда МАДОУ- 
детского сада № 18;

2. Тимофееву Яну Александровну, воспитателя МАДОУ-детского сада 
№44;

3. Кочневу Нину Валерьевну, воспитателя МАДОУ-детского сада № 3;
4. Шепс Надежду Геннадьевну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№ 15;
5. Докучаеву Наталью Михайловну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№3;
6. Гайсарову Наталью Николаевну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№44;
7. Павлову Алину Николаевну, учителя начальных классов МАОУ-НОШ 

№5;
8. Совар Аллу Васильевну, учителя начальных классов МАОУ-НОШ 

№5;
9. Смирнову Римму Германовну, учителя начальных классов МАОУ- 

НОШ № 5;
10. Потапову Валентину Александровну, учителя начальных классов 

МАОУ-НОШ № 5.
11. Бугуеву Ольгу Сергеевну, педагога дополнительного образования 

МБУ ДО «ДДТ»;
12. Погорелкину Светлану Викторовну, педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «ДДТ»;
13. Поварову Ларису Николаевну, учителя МАОУ-СОШ № 31;
14. Меладзе Валентину Ивановну, учителя МАОУ-СОШ № 31;
15. Дума Полину Евгеньевну, учителя МАОУ-СОШ № 31;
16. Климову Екатерину Владимировну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
17. Шарову Юлию Александровну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
18. Тарас Елену Николаевну, учителя МАОУ-СОШ № 6.

Начальни]
^чрежде^

МКУ70М0
Среднеуральск1

z Е.С. Сюзева


